pada tahun 907 H/1501 M. Garis nasab keluarga Thabathaba’i bersambung
hingga kepada Ali bin Abi Thalib, menjadikannya bagian dari keturunan Ahlul
Bait. Dalam perjalanannya, Thabathaba’i menempuh pendidikan intensif selama
satu dekade di Najaf, di mana ia mendalami beragam cabang keilmuan Islam.